
 
PIOTR MACIUK
ur. 1951; Hrubieszów

 
Miejsce i czas wydarzeń Lublin, PRL

Słowa kluczowe Lublin, PRL, fotografia, Lubelskie Towarzystwo
Fotograficzne, Stanisław Wymoczył

 
Lubelskie Towarzystwo Fotograficzne – reguły wstępu i członkowie
Do [Lubelskiego] Towarzystwa Fotograficznego zapisałem się w latach 70. [Wtedy
funkcję] prezesa [pełnił] pan Stanisław Wymoczył. Członkiem byli pan Krzywicki, pan
Kowalik. Nie pamiętam wszystkich, nie potrafię [ich] wymienić. Po prostu przychodziło
się na zebranie. Trzeba było mieć dwóch kolegów, którzy byli wprowadzającymi (to
jest praktykowane chyba do dziś). [Należało] przedstawić jakieś prace fotograficzne.
Potem, powiedzmy, tak zwana komisja, czyli starsi koledzy z towarzystwa, oglądali
[przyniesione fotografie], dyskutowali i [mówili], że albo kolega się nadaje, albo się nie
nadaje. Z reguły ci, którzy przychodzili, [to] się nadawali. [Ponieważ] prezentowali już
prace,  [których]  nie  mogli  się  raczej  powstydzić.  [W taki  sposób]  wstąpiłem do
[Lubelskiego] Towarzystwa [Fotograficznego]. Nie tylko zresztą [ja]. Wszystkich tak
[przyjmowano].
Wtedy  kiedy  wstępowałem  do  towarzystwa,  [to]  liczyło  [ono]  rząd  wielkości
trzydziestu [osób. Ale] nie powiem ile dokładnie. [Gdy pełniłem funkcję] prezesa to
były inne czasy. Wtedy nie tylko towarzystwom fotograficznym, ale i wielu [innym]
instytucjom  zależało  na  tym,  żeby  było  dużo  członków.  Dlatego  że  [jak]
występowaliśmy czasem o jakieś drobne dotacje, [to istniała różnica], jeśli prezes
powiedział, że towarzystwo ma [jakieś] sto osób, a nie dziesięć. Tak że [do naszego
stowarzyszenia należało] sporo ludzi. W najlepszym okresie mniej więcej sto osób.
Później oczywiście, na zakręcie historii, to wszystko zaczęło się wykruszać.
Nigdy  nie  mieliśmy  ([w  przeciwieństwie  do]  niektórych  towarzystw)  członków
wspierających. Ci ludzie nie zajmowali się fotografią. Byli sympatykami i przychodzili
na spotkania pogadać o wszystkim i  o niczym. Natomiast  u nas w towarzystwie
zawsze wszyscy [działacze] byli –że tak powiem –fotograficznie praktykujący. Bawili
się w fotografię.
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